Résultat net part du groupe 50 145 - 50 145
Capitaux propres part du groupe 258 368 - 258 368
Participations ne donnant pas le contrôle 305 - 305
Capitaux propres 258 673 - 258 673
Provisions non courantes 26 689 - 26 689
Passifs financiers non courants 479 860 - 479 860
Dettes de loyers IFRS 16 non courantes 139 344 139 344 -
Impôts différés - passif 13 667 - 13 667
Passifs non courants 659 559 139 344 520 215
Provisions courantes 4 307 - 4 307
Passifs financiers courants 71 155 - 71 155
Dettes de loyers IFRS 16 courantes 26 769 268 769 -
Fournisseurs 118 055 - 118 055
Etat - impôts sur les bénéfices 7 822 - 7 822
Dettes fiscales et sociales hors IS 212 806 - 212 806
Autres dettes 63 255 - 63 255
Passifs courants 504 170 26 769 477 401
TOTAL PASSIF 1 422 401 166 113 1 256 289

en milliers d'euros 31 déc. 2018

Charges de location 31 décembre 2018 (55 550)
Charges de location retraitées en IFRS 16 :

Loyers 2018 (32 682)
Charges de location non retraitées en IFRS 16 :

Locations IT et logiciels (9 370)
Charges locatives immobilières (4 819)
Véhicules - engagement < 12 mois (4 721)
Immobilier - engagement < 12 mois (2 586)
Autres (1 372)

en milliers d'euros
31 déc. 2019

Hors IFRS 16 Impact IFRS 16 Publié
Amortissements et provisions nets (25 581) (31 596) (57 177)
Résultat opérationel 121 362 (139) 121 223
Résultat financier (14 215) (3 292) (17 507)
Résultat net part du groupe 76 471 (3 430) 73 041

Les charges de location pour les contrats entrant dans le champ d’application de la norme IFRS 16 sont désormais remplacées
par des charges d’amortissements et des charges financières ; les autres contrats restent comptabilisés en charges externes
comme précédemment.

Le rapprochement entre les charges publiées en note 9.2 des comptes consolidés 2018 et le nouveau traitement comptable
est le suivant :

L’impact sur les principaux agrégats du compte de résultat au 31 décembre 2019 est les suivants :

1.2.3. Autres normes et interprétations IFRS
L’interprétation IFRIC 23 « Incertitude relative aux traitements